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Samhällsbyggnad 

Osby kommun 

283 80 Osby 

Handlingarna finns tillgängliga på: 

- Samhällsbyggnad, Osby kommun, Västra Storgatan 35, Osby 

- Osbys bibliotek, Ö Järnvägsgatan 16, Osby 

- www.osby.se  

Upplysningar om planförslaget lämnas av Kettil Svensson 

Telefon: 0709 318 376 

E-post: kettil.svensson@osby.se 
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Vad är en detaljplan?  

En detaljplan reglerar hur mark och vatten får användas och hur bebyggelsen får se ut inom 

ett visst område. Detaljplanen innehåller information om man får göra för byggåtgärder inom 

planområdet. 

Ett detaljplaneförslag upprättas och skickas på samråd i tre veckor efter godkännande av 

samhällsbyggnadsnämnden, SBN. Under samrådstiden ges berörda intressenter tillfälle att 

lämna synpunkter på förslaget. Efter samrådet upprättas en samrådsredogörelse som redovisar 

alla inkomna synpunkter samt hur kommunen ställer sig till dessa.  

Efter samråd och eventuella revideringar samt efter godkännande av SBN ställs planförslaget 

ut i tre veckor för granskning innan detaljplanen antas. Synpunkter på förslaget ska lämnas till 

kommunen senast under granskningstiden. Den som inte inkommit med yttrande senast under 

granskningstiden kan komma att förlora sin rätt att överklaga. Efter granskningen upprättas ett 

granskningsutlåtande som redovisar alla synpunkter som inkommit under granskningstiden 

samt hur kommunen ställer sig till  dessa. 

Detaljplanen antas i regel av kommunfullmäktige men kan även antas av 

samhällsbyggnadsnämnden. Sakägare, som inte fått sina inkomna synpunkter tillgodosedda, 

kan överklaga beslutet. Beslutet om att anta en detaljplan får laga kraft, när tiden för 

överklagande gått ut (tre veckor från protokoll om antagande anslagits) och ingen har 

överklagat. Mer detaljerad information om planprocessen finns på Osby kommuns hemsida. 

 

https://www.osby.se/bygga-bo--miljo/stadsplanering/detaljplaner.html  

 

 

  

https://www.osby.se/bygga-bo--miljo/stadsplanering/detaljplaner.html
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Granskningsutlåtande  
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Administrativa frågor  

Planförfarande  

Denna detaljplan handläggs enligt plan- och bygglagen (2010:900), i dess lydelse från     

2021-10-01 och följer Boverkets föreskrifter om detaljplan. Planen handläggs med ett 

standard planförfarande.  

 

Genomförandetid  

Planens genomförandetid är 60 månader efter det datum planen fått laga kraft. 

Preliminär tidplan  

SBN beslut om samråd  2022-09-20  

Beslut om granskning  2022-12-08 

Beslut om antagande  2023-02-22 

Laga kraft   2023-03-22 

 

 

Planprocessen för standard planförfarande. 
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Bakgrund  och syfte  

Bakgrund  

Fastighetsägaren Maxon Sweden AB för fastigheten Norrskenet 1 utöka byggmöjligheterna 

söderut för att kunna utöka verksamhetens byggnader med lagerlokaler för att bland annat 

torka returpallar och virke. Fastigheten söder om Norrskenet 1, Osby 181:5, ägs idag av Osby 

kommun. 

Den verksamhet som kommer att bedrivas i nya lagerlokaler innebär inget buller eller utsläpp. 

Lagret kommer att hanteras med gaffeltruckar. Mer bullrande verksamhet, exempelvis 

svärdkapning av virkesbuntar, kommer att ske som idag i direkt anslutning till nuvarande 

lokaler. Ljudnivån från verksamheten får inte överstiga gällande gränsvärden för 

verksamheter med begränsad omgivningspåverkan. Bullerutredning bör redovisas i samband 

med bygglovsansökan.  

Planens syfte  

Planen syftar till att pröva markens lämplighet för byggnation av verksamheter med 

begränsad omgivningspåverkan. 

Plandata  

Läge och areal 

Planområdet är cirka 5 531 kvadratmeter stort och är beläget i norra delen av Osby tätort, i 

direkt anslutning till befintligt industriområde. Planområdet omfattar del av fastigheterna 

Norrskenet 1 och Osby 181:5. 

Planområdet gränsar i söder till ett mindre skogsparti. Söder om skogspartiet ligger en 

idrottsanläggning med två fotbollsplaner. Den fotbollsplan som ligger närmast planområdet 

kommer att ligga ca 2,7 meter från ny fastighetsgräns.  

Gällande detaljplan, A128 från 1976, anger industriändamål som användningsområde för 

fastigheterna norr, väster och öster om Norrskenet 1. 2007-10-16 antogs en detaljplan, Dp 

A240, som innebär att grannfastigheten Norrskenet 3 kan utveckla befintlig verksamhet mot 

söder ï likt aktuellt planförslag. 

Sydväst om planområdet ligger ett befintligt bostadsområde på ett avstånd av 225 meter. 

Gällande detaljplan över bostadsområdet medger en utbyggnad av bostäder mot nordost, 

vilket skulle innebära att avståndet mellan planområdet och eventuellt tillkommande 

bostadsområde minskar till ca 140 meter. 
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I direkt anslutning till Norrskenet 1 finns i väster ett smalt trädparti mellan fastigheten och 

Kälsvedsvägen. I norr angränsar aktuell fastighet till Vintervägen, varifrån även in- och utfart 

till verksamheten sker. 

 
Figur 1. Placering av fastigheten i norra delen av Osby tätort 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Översiktskarta med planområdets ungefärliga avgränsning, blå streckad linje.   

Rosa ytor/svarta linjer visar var gällande detaljplans gräns går och var angränsande planer finns. 

Markägoförhållande 

Fastigheten Norrskenet 1 ägs av Maxon Sweden AB. Marken söder om Norrskenet 1, Osby 

181:5, ägs av Osby kommun. 
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Tidigare kommunala ställningstaganden  

Översiktsplan  

I kommunens Översiktsplan (antagen 2010-10-15) anges användningen ny industri för 

aktuellt planområde.   

 

Enligt översiktsplanen ska Osby kommun erbjuda ett företagsvänligt klimat med en 

kommunal förvaltning som ger god service med hög kvalitet. Ett mål är att det ska vara så 

enkelt som möjligt att starta, etablera, driva och utveckla företag i kommunen. 

Då syftet med detaljplanen är att skapa möjlighet för att vidareutveckla pågående verksamhet 

gör kommunen bedömningen att detaljplaneförslaget är förenligt med översiktsplanens 

övergripande mål och strategier.  

Grönstrukturplan  

Planområdet är inte utpekat i kommunens grönstrukturplan.  

 

  

Figur 3. Utsnitt över Översiktsplanens markanvändningskarta för Osby tätort.  

Planområdets ungefärliga läge är markerat med röd cirkel. 
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Detaljplaner  

Planomr¬det omfattas av gªllande detaljplan ò ndring och utvidgning av stadsplanen fºr kv 

Regnb¬gen m.flò, Dp A128, som fick laga kraft 1976-09-21. Planens syfte är i huvudsak att 

tillåta industriverksamhet (brunt område). På aktuellt planområde anges dock till störst del 

användningen park och plantering (grönt område) samt område för gatutrafikändamål (beige 

område). Gatuområdet planerades vid planens framtagande för en trafikcirkulationsplats. 

Dessa trafikplaner är inte längre aktuella. 

 

 

 

 

Figur 4. Gällande plan, stadsplan för Kv Regnbågen m.fl., A128. De delar av stadsplanen som 

fortfarande gäller avgränsas med blå linje. Planområdets ungefärliga läge är markerat med 

röd cirkel.  
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Om aktuellt förslag till detaljplan antas och får laga kraft upphör tidigare detaljplan att gälla 

inom planområdet, men fortsätter att gälla som tidigare utanför det nu aktuella planområdet. 

  

Figur 6. Utsnitt från gällande detaljplan. Den del av stadsplanen som berörs av 

planområdet avgränsas med en ungefärlig röd linje av plangränsen. 
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Nuläge, planförslag och konsekvenser  

Befintlig bebyggelse  

Nuläge  

Planområdet är obebyggt. En mindre yta inom planområdet är idag asfalterad och används av 

verksamheten för utomhusuppställning av pallar med trävaror. Genom planområdet går ett 

öppet dagvattendike som är delvis igenvuxet. Flödesriktning är västerut.  

 

Cirka 140 meter väster/sydväst om planområdet finns obebyggda byggrätter inom gällande 

detaljplan A177. Närmaste bostadsbebyggelse finns ca 225 m bort. Bostadsbebyggelsen är väl 

avskild från planområdet med natur/skog samt av Kälsvedsvägen. I söder avgränsar ett 

mindre skogsparti det föreslagna planområdet från två befintliga fotbollsplaner, vilka kan 

nyttjas av allmänheten. 

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget föreslår byggnation av verksamheter med en högsta tillåtna nockhöjd på 15 

meter och en höjdsättning likt angränsande plan i norr. Planförslaget medger ett område för 

mindre störande verksamheter. Detta är tänkt som ett komplement till befintlig industri på 

fastigheten Norrskenet 1, norr om planförslaget. För att öka planens flexibilitet regleras 

byggrätten på kvartersmark endast med högsta nockhöjd samt med ett område längst i söder 

som avses användas som upplag (korsmarkerad mark). Plank och upplag får uppföras på 

korsmarkerad mark.  

För att möjliggöra sammanbyggda lokaler mellan befintlig industriverksamhet och det 

tillkommande verksamhetsområdet planläggs ny byggrätt på en yta som i tidigare detaljplan 

var markerad med prickmark (mark som ej får bebyggas). 

Skyfall och dagvatten från planområdet föreslås hanteras med fördröjningsmagasin och släpp 

till dagvattendike inom kvartersmark i planområdet södra del.  

 
De tydligaste konsekvenserna av utbyggnaden i planförslaget är att verksamheten kommer 

vara visuellt synlig från fotbollsplanerna söder om planområdet och från Kälsvedsvägen.  

En utbyggnad av verksamheten inom planområdet gör det möjligt för verksamheten att 

förlägga mer av sin verksamhet inomhus. Detta kan ha en positiv inverkan på ljudnivån från 

nuvarande sågverksamhet mot omgivningen.  

 

Mark,  topografi  och geotekniska förhållanden  

Nuläge 

Marken består till största delen av isälvssediment med sakta växande skog. 
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Marknivån inom planområdet är flack och lokaliserad cirka 81 meter över havet med 

undantag för det befintliga dagvattendike som leder genom planområdet. Enligt SGI (Sveriges 

geologiska institut) består marken av isälvssediment och marken bedöms som fastmark.  

 

 

Figur 7 - Utdrag ur SGI jordartskarta. Grönt representeras av isälvssediment och blått av morän. 

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget innebär att markförberedande åtgärder behöver utföras vid byggskedet. Exempel 

på dessa är bland annat bortschaktning av befintligt lager av matjord och röjning av befintlig 

sly och skog. Grundläggning vid utbyggnad sker lämpligast på isälvssedimentet som räknas 

som fast mark.  

De geologiska förutsättningarna för byggnation av verksamheter bedöms vara goda.  

Natur och rekreatio n 

Nuläge 

Planområdet består uteslutande av skogsmark med inslag av tall och björk. Inga rödlistade 

eller skyddsvärda arter har påträffats under en översiktlig bedömning av området. 

Planområdet används inte som ett rekreationsområde eftersom vegetationen är tät.  

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget möjliggör för ökad byggnation av verksamhetslokaler samt för upplag med 

plank. Skogspartiet mellan fotbollsplanen och nuvarande industri tas bort genom 

planförslaget.  

Ett genomförande av planen bedöms inte ge negativa effekter på rekreationsvärden i området 

som helhet trots att skogsmarken behöver tas bort.  
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Inverkan på naturen är påtaglig då hela planområdet förläggs som kvartersmark. Inga höga 

naturvärden har identifierats inom planområdet och påverkan bedöms därför som begränsad.  

Kulturmiljö  

Värdefull bebyggelse   

Nuläge 

Planområdet omfattas inte av några kulturvärden men angränsar till ett av Länsstyrelsen utsett 

kulturmiljöstråk; Södra stambanan. Kulturmiljöstråket sträcker sig längs järnvägen från 

Malmö och norrut till olika förbindelser inom Sverige. 

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget påverkar inte någon bebyggelse eller annan miljö med höga kulturvärden. 

Fornlämningar  

Nuläge 

Planområdet omfattas inte av några kända fornlämningar.  

 

Planförslag och konsekvenser 

Om fynd skulle påträffas vid markarbeten ska arbetet omedelbart avbrytas och Länsstyrelsen i 

Skåne kontaktas, enligt 2 kap. 10 § kulturmiljölagen. 

Trafik  

Gång , cykel ,  bil , transporter  och parkering  

Nuläge 

Planområdet gränsar i norr mot Vintervägen. I väster passerar Kälsvedsvägen, som är avskilt 

från planområdet med ett smalt grönområde. Skyltad hastighet på båda vägarna, i höjd med 

planområdet, är 40 km/h.  

 

Det finns inga gång- eller cykelbanor varken längs med Vintervägen eller Kälsvedsvägen. Det 

finns heller ingen parkering längs närliggande vägar. Parkering för befintlig verksamhet sker 

inom den egna fastigheten. Det finns inga allmänna parkeringsplatser längs med närliggande 

vägar. 

 

Transporter till och från verksamheter sker idag från Vintervägen. 

 

Planförslag och konsekvenser 

Trafiken från och till fastigheten Norrskenet 1 bedöms inte öka i sådan mängd att någon 

åtgärd i gatunätet behövs.  
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Det finns tillräckligt med utrymme inom egna fastigheten för att även fortsättningsvis 

tillgodose verksamheters parkeringsbehov för anställda och besökare. 

Kollektivtrafik  

Nuläge 

Närmaste tågförbindelse återfinns vid stationsområde cirka 1,5 km söderut. Närmaste 

busshållplats ligger söderut på Kälsvedsvägen, ca 900 meter från infarten till fastigheten. 

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget medför inget behov av förändringar i kollektivtrafiken. 

 

 

Service  

Offentlig och kommersiell service  

Nuläge 

Planområdet ligger inom ett industriområde i Osby tätorts norra del. Inom 1-2 kilometers 

avstånd finns offentlig och kommersiell service.  

Planförslag och konsekvenser 

Planförslaget påverkar inte offentlig eller kommersiell service i området. Kundunderlaget för 

befintlig service bedöms öka inom tätorten om fler arbetstillfällen möjliggörs inom 

verksamhetsområdet.  
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Teknisk försörjning  

Vatten och avlopp  

Nuläge 

Fastigheten Norrskenet 1 är ansluten till kommunalt VA-nät. Del av Osby 181:5 som är 

lokaliserat inom planområdet är inte anslutet till det kommunala VA-nätet. 

Planförslag och konsekvenser 

Hela planområdet ingår inte i befintligt verksamhetsområde för VA.  

Nytt lager/verksamhetshall bedöms inte leda till en betydande ökning av belastningen på 

VA-nätet. 

Ledningskapacitet för vatten och avlopp bedöms som tillräcklig. Dagvatten bedöms vara det 

som belastar ledningsnätet mest och förslag om lokalt omhändertagande av dagvattnet 

förslås därför.  

Befintligt dagvattendike föreslås flyttas söderut inom planområdet. Dagvatten och skyfall leds 

till en fördröjningsdamm som anläggs i södra delen av planområdet. Genom fördröjning och 

sedimentering i damm bedöms inte planförslaget försämra möjligheterna för att uppfylla 

miljökvalitetsnormerna för vatten.  

Avfall  

Avfallshantering sker inom den egna fastigheten. Avfallshanteringen ska följa kommunens 

aktuella avfallsplan. Vid antagandet av detaljplanen är det styrdokumentet Avfallsplan 2020ï

2030 som ska följas.  

Avfallshantering sker i samråd med Osby kommun. 

 

Dagvatten  

Nuläge 

Fastigheten Norrskenet 1 är ansluten till det kommunala VA-nätet. Delar av det nya 

planområdet omfattas inte av verksamhetsområde för VA och dagvatten. Eftersom den delen 

av planområdet som anger hantering av dagvatten ligger utanför verksamhetsområdet för 

dagvatten bedömer kommunen att dagvattenytan ska ligga inom kvartersmark. 

Planområdets recipient för dagvatten är Osbysjön med måttlig status och som ej uppnår god 

kemisk status. Den planerade detaljplanen bedöms inte riskera vattenförekomstens miljöstatus 

eller riskera att äventyra möjligheten att uppnå en god ekologisk eller kemisk status.  
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Planförslag och konsekvenser 

Dagvattenhanteringen inom planområdet föreslås hanteras genom ytavrinning till 

dagvattenbrunnar som ansluts till ett öppet dagvattendike för fördröjning. Dagvattendiket 

föreslås kunna hantera avrinning från skyfall. I de fall som kapaciteten för dagvattenbrunnar 

överbelastas vid skyfall bedöms vatten från skyfall rinna ut i omkringliggande naturområde 

och nå dagvattendiket och dammen avsett för området. Befintligt dagvattendike som går 

genom planområdet förslås flyttas söderut inom planområdet. För att säkerställa att detta 

sker vid utbyggnad läggs bestämmelsen òb1 -Yta för fördröjning och avledning av dagvatten 

ska anordnasò till  inom prickmark i södra delen av planområdet. Diket bibehåller samma 

funktion som det har idag. Inom planområdet kommer fördröjning och rening av dagvatten 

ske innan det når det kommunala dagvattensystemet. Med anledning av planområdets 

begränsade storlek och att bestämmelsen Z används bedöms planförslaget inte medföra 

någon risk för försvårande att uppnå mål för miljökvalitetsnormer för vatten. Med 

bestämmelsen Z (verksamheter med begränsad omgivningspåverkan) finns möjlighet för att 

reglera att ingen verksamhet bedrivs som kan påverka MKN för vatten negativt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 8. Illustrerad dagvattenlösning med fördröjningsdamm och ny dragning av dagvattendike.  
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Det kommunala verksamhetsområdet slutar precis nedanför den södra fastighetsgränsen för 

Norrskenet 1 (markerat område i mörkrött). Därmed hamnar dagvattenhanteringen i förslag 

till detaljplan utanför verksamhetsområdet. Dagvattenhanteringen förläggs inom 

kvartersmark och en bestämmelse om villkorat startbesked för byggnation förs in för att 

säkra upp att dammen upprättas innan något annat byggs.  

 

  




















